
27. 9. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Rakousko: Pokuty za vážné dopravní
přestupky se sjednotí a zvýší
Za jízdu na červenou či
překročení maximální povolené rychlosti na rakouských silnicích
budou provinilci v řadě případů platit více než dosud. Ministr
dopravy Hubert Gorbach se minulý týden se zástupci spolkových zemí dohodl na sjednocení
minimální výše peněžitých sankcí u 12 nejčastějších
přestupků. Nové sazby budou v některých regionech vyšší než
současné.

      V Rakousku totiž jednotný sazebník pokut za dopravní přestupky neexistuje. Například za
nedovolený způsob předjíždění policisté inkasují 21 až 36 eur (660 až 1130 Kč), a to také v závislosti
na tom, ve které spolkové zemi se řidič přestupku dopustil. Příště si bude muset motorista připravit
alespoň 25 eur (asi 780 korun).

    Sjednocení pokut se týká mimo jiné nebezpečného předjíždění, telefonování za volantem bez
použití sady hands-free, překročení nejvyšší povolené rychlosti o více než 20 kilometrů v hodině, ale i
projíždění přes křižovatku na červenou.

    Spolkové země jako například Vídeň, která uplatňuje vyšší pokuty, než je minimální dohodnutá
sazba, nebude muset stávající sazby měnit. "V žádném případě nechceme dát špatný signál snížením
pokut," řekl Gorbach. Sjednocení minimální výše pokut pokládá za první krok k harmonizaci celého
systému.

    Výrazné rozdíly ve výši udělovaných sankcí platí u řady dopravních přestupků. Za nedodržení
bezpečného odstupu mezi jedoucími auty vybírají policisté v závislosti na spolkové zemi 36 až 72 eur
(1130 až 2260 korun), špatné parkování přijde na 14 až 29 eur (440 až 910 Kč). Sjednocení pokut za
nedovolené parkování se neočekává, budou o nich nadále rozhodovat zemské úřady.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

